
Řád školní družiny 
 

1. Žáky školní družiny se žáci stanou po odevzdání vyplněného zápisního lístku. 

Dodržují dobu pobytu podle záznamu rodičů. 
 

2. Provoz školní družiny: PO – PÁ ráno     6.30 –  7.40 

      odpoledne  11.35 – 16.00 
 

3. Omluvení nepřítomnosti je stejné jako ve škole. 
 

4. Žák nesmí v žádném případě opustit školní družinu bez dovolení vychovatelky. 
 

5. Každou změnu odchodu musí rodiče nahlásit nebo zkonzultovat. 
 

6. Žák odchází po vyučování do školní družiny přímo. Nesmí opustit areál školy. Při 

odchodu ze zájmových kroužků odchází rovnou do školní družiny a nezdržuje se 

(nákupem svačiny, návštěvou kamarádů apod.)! 
 

7. Nevolnost nebo poranění hlásí vychovatelce. 
 

8. Žák bez vědomí vychovatelky oddělení ŠD neopouští.  
 

9. S inventářem her a se zařízením zachází opatrně. Vypůjčené hry před vrácením urovná 

a překontroluje. Dojde-li k poškození, čestně to ohlásí. Úmyslné poškození rodiče 

nahradí. 
 

10. Na hřišti a zahradě používá ke hraní vymezené prostory, neláme zeleň a odpadky 

odhazuje do košů. 
 

11. Žáci se chovají zdvořile vůči všem dospělým i ostatním dětem. Slušně zdraví. 
 

12. Do školní družiny není dovoleno nosit cenné předměty nebo větší částky peněz. 
 

13. Ve školní družině jsou si žáci rovni, proto mají žít s ostatními v přátelství. Ochotně 

pomáhají svým kamarádům a mladším dětem. Vznikne-li spor, požádají o pomoc 

vychovatelky při jeho řešení. 
 

14. Nedodržování a soustavné porušování družinového řádu je oznámeno rodičům. 
 

15. Měsíční poplatek za školní družinu v tomto roce činí 150,-Kč. 
 

16. Při nevyzvednutí žáka do stanovené doby vychovatelka telefonicky kontaktuje rodiče 

a vyčká do jejich příchodu ve třídě školní družiny.  

 

 

 

V Mirovicích 1. září 2015 

 

 

 

 

 

 

…………………………           ………………………… 

        vychovatelka                      ředitelka školy 



ŘÁD  ŠKOLNÍ  DRUŽINY 
 
O zařazení dětí do školní družiny rozhoduje ředitel školy. 

 

Provoz školní družiny: PO – PÁ ráno     6.30 –  7.40 

     odpoledne  11.35 – 16.00 

 

Za pobyt dětí v ŠD je vybírán poplatek, jehož výši stanovuje zřizovatel  - Město Mirovice (ve výši 

150,- Kč měsíčně). Tato částka platí i pro každé další dítě v případě docházky sourozenců do 

školní družiny. Poplatek se platí na měsíc předem, lze jej zaplatit předem i na delší období. Pokud 

za žáka není zaplacen poplatek, ředitel školy může rozhodnout o jeho vyřazení ze školní družiny 

od prvního dne dalšího měsíce. 

 

Rodiče nebo jiní zákonní zástupci žáka přihlášeného k pravidelné docházce do družiny sdělí 

vychovatelce rozsah docházky žáka a způsob odchodu žáka z družiny, tyto údaje jsou 

zaznamenány na zápisním lístku. Odchylky od docházky žáka nebo pokud má žák odejít ze ŠD 

jinak nebo s jinou osobou, než je uvedeno na zápisním lístku, sdělí rodiče družině písemně.  

 

Oddělení ŠD se naplňuje nejvýše do počtu 25 žáků. Do ŠD přicházejí žáci pod vedením učitelek 

nebo vychovatelek. Pokud ostatní třídy končí později, předá děti vychovatelce do ŠD učitelka, 

která vyučovala poslední hodinu.  

 

Družina realizuje výchovně vzdělávací činnost ve výchově mimo vyučování zejména formou 

odpočinkových, rekreačních a zájmových činností.  

 

Žák bez vědomí vychovatelky oddělení ŠD neopouští. Za žáka, který byl ve škole a do ŠD se 

nedostavil, vychovatelka neodpovídá. Doba pobytu žáka v ŠD se řídí údaji uvedenými na 

zápisním lístku. Ve ŠD se žák řídí pokyny vychovatelek, školním řádem a řádem školní družiny 

pro žáky, který je vyvěšen v učebně. 

 

Na hodnocení a klasifikaci chování žáka ve školní družině se vztahují ustanovení vyhlášky            

o základní škole, tj. udělování napomenutí, důtky třídního učitele, důtky ředitele školy, klasifikace 

sníženou známkou z chování na vysvědčení. Pokud žák soustavně narušuje školní řád a činnost 

školní družiny, může být rozhodnutím ředitele z družiny vyloučen. 

 

 

 

V Mirovicích dne 1. 9. 2015 

 

 

……………………………………………                  …………………………………… 

           vychovatelky ŠD     ředitelka školy 

 

 

………………………………..…… zde odstřihněte …………………….……………….. 

 

ŠKOLNÍ  ROK  2015/2016 

 

Jméno dítěte: ………………………………………………………………… 

 

Stvrzuji, že jsem se seznámil s Řádem školní družiny a jsem s ním srozuměn. 

 

Podpis zákonných zástupců: ………………………………………………….. 


